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Orlen  testuje  asfalty  pochłaniające  zanieczyszczenia
powietrza.  To  może  być  rewolucja.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, w Orlen Asfalt testowana
jest  technologia  wykorzystania  do  budowy  i  remontów  dróg
asfaltu i kruszyw odzyskanych ze starych nawierzchni, która
pozwoli oszczędzać ponad 400 mln zł rocznie.

Orlen poinformował we wtorek, że Centrum Badawczo-Rozwojowe,
we współpracy z Politechniką Gdańską, opracowało innowacyjną
nawierzchnię  asfaltową  pochłaniającą  zanieczyszczenia
powietrza. To rozwiązanie sprawdzi się zwłaszcza na terenach
zurbanizowanych,  gdzie  stężenie  szkodliwych  związków
generowanych przez transport kołowy oraz w wyniku spalania
paliw  konwencjonalnych  w  instalacjach  grzewczych  jest
najwyższe. To innowacyjne rozwiązanie, które przyczyni się do
redukcji  smogu  pochodzącego  m.in.  ze  spalin  samochodowych.
Taką technologią jest nowy ekologiczny asfalt opracowany na
Wydziale  Chemicznym  Politechniki  Gdańskiej  we  współpracy  z
Centrum  Badawczo-Rozwojowym  Orlen,  który  jest
współwłaścicielem  technologii.

Koncern  wskazał,  że  oprócz  substancji  emitowanych  przez
pojazdy, ekologiczny asfalt zredukuje też poziom rakotwórczych
związków  pochodzących  z  ogrzewania  domów  paliwami
konwencjonalnymi. Orlen podkreślił, że badania laboratoryjne,
wykonywane  w  komorze  reakcyjnej  Politechniki  Gdańskiej  na
próbkach  nawierzchni  z  ekoasfaltem,  potwierdziły  redukcję
m.in.  tlenków  azotu  (NOx)  i  lotnych  związków  organicznych
(LZO) na poziomie 40 proc., a rakotwórczego benzo(a)pirenu na
poziomie 25 proc.

Spółka poinformowała, że obecnie trwają testy nowego materiału
na doświadczalnym odcinku drogowym o długości 1 km, ułożonym w
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miejscowości Kajkowo koło Ostródy. Zaznaczono, że lokalizacja
testowego fragmentu została wybrana ze względu na bliskość
drogi  ekspresowej  S7  oraz  otoczenie  gospodarstw  domowych
emitujących zanieczyszczenia z kotłów grzewczych. Orlen dodał,
że  badania  potrwają  12  miesięcy,  a  dane  będą  zbierane  za
pomocą  czujników  do  pomiaru  poziomu  zanieczyszczeń,
umieszczonych  bezpośrednio  przy  drodze,  jak  i  z  próbek
pobranych  z  nawierzchni  i  przekazanych  do  laboratorium.
Uzyskane  wyniki  będą  podstawą  do  decyzji  o  wdrożeniu
ekologicznego  asfaltu  do  produkcji.
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